
 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

EDIFICIO ARBOLEDA DE LA ESTRELLA, en contra de OFELIA 

LÓPEZ DE GARCÍA, radicado 2022 - 00594 se dará traslado a 

la parte demandada por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de agosto de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 
 

Calle 80 sur No. 60 – 16 Edificio Tricentenario Of. 203 
Parque principal de La Estrella (Antioquia) 

Contacto: (604) 3281044 – 3205404063 – 3208017913 
                                                                                                     E- mail: arubioabogada@gmail.com 

 

 

 

 

 

Señores: 

JUZGADO SEGUNDO (2) PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA (ANT)  

E.  S.  D. 

 

 

PROCESO:   Proceso Ejecutivo Singular 

DEMANDANTE: Edificio Arboleda de La Estrella P.H. 

DEMANDADO: Ofelia Lopez de Garcia 

ASUNTO:  Aporto liquidación del crédito 

RADICADO:  2022 – 00594  

 

 

ALEJANDRA RUBIO ARIAS, en calidad de apoderada de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me dirijo a 

su Despacho con el fin de aportar liquidación del crédito. 

 

 

 Del Señor Juez, 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

ALEJANDRA RUBIO ARIAS  

Abogada 

T.P. No.  227.415 del C.S. de la J.  

E-mail: arubioabogada@gmail.com (SIRNA)  
 



RADICADO: 2022 - 00594 

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

Mora Hasta (Hoy) 01-ago-23 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. AnualAutorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidabledías

 Intereses en 

esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

01-jun-22 30-jun-22 1.5 0.00 Valor Folio 0.00 0.00

01-jun-22 30-jun-22 20.77% 2.29% 2.286% 284,600.00      284,600 30 6,505.43         291,105.43 575,705.43 

01-jul-22 31-jul-22 20.69% 2.28% 2.278% 284,600.00      284,600 30 6,483.22         291,083.22 575,683.22 

01-ago-22 31-ago-22 21.01% 2.31% 2.309% 284,600.00      284,600 30 6,571.93         291,171.93 575,771.93 

01-sep-22 30-sep-22 20.68% 2.28% 2.277% 284,600.00      284,600 30 6,480.44         291,080.44 575,680.44 

01-oct-22 31-oct-22 20.48% 2.26% 2.257% 284,600.00      284,600 30 6,424.84         291,024.84 575,624.84 

01-nov-22 30-nov-22 20.44% 2.25% 2.254% 284,600.00      284,600 30 6,413.71         291,013.71 575,613.71 

01-dic-22 31-dic-22 20.28% 2.24% 2.238% 284,600.00      284,600 30 6,369.13         290,969.13 575,569.13 

01-ene-23 31-ene-23 20.03% 2.21% 2.213% 330,100.00      330,100 30 7,306.41         $ 1,520,000 (1,182,593.59) (852,493.59)

01-feb-23 28-feb-23 19.94% 2.20% 2.205% 330,100.00      330,100 30 7,277.21         337,377.21 667,477.21 

01-mar-23 31-mar-23 19.81% 2.19% 2.192% 330,100.00      330,100 30 7,234.98         337,334.98 667,434.98 

01-abr-23 30-abr-23 19.63% 2.17% 2.174% 330,100.00      330,100 30 7,176.41         337,276.41 667,376.41 

01-may-23 31-may-23 19.49% 2.16% 2.160% 330,100.00      330,100 30 7,130.78         337,230.78 667,330.78 

01-jun-23 30-jun-23 19.49% 2.16% 2.160% 220,000.00      220,000 30 4,752.41         224,752.41 444,752.41 

01-jun-23 30-jun-23 19.49% 2.16% 2.160% 330,100.00      330,100 30 7,130.78         337,230.78 667,330.78 

01-jul-23 01-jul-23 19.49% 2.16% 2.160% 220,000.00      220,000 1 158.41            220,158.41 440,158.41 

01-jul-23 31-jul-23 19.49% 2.16% 2.160% 330,100.00      330,100 30 7,130.78         337,230.78 667,330.78 

4,742,900 100,546.86 1,520,000    3,222,900.00

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

BANCO DE BOGOTÁ S.A., en contra de CLARA MILENA RUÍZ 

RESTREPO, radicado 2020 - 00231 se dará traslado a la parte 

demandada por el término de tres (03) días, para que presente 

las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de agosto de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 
Medellín – Antioquia 
Telefax 204 42 00 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  
 

Señores 
JUZGADO 2° PROMISCUO MUNICIPAL  
La Estrella - Antioquia. 

 
 
 

PROCESO: EJECUTIVO 

RADICADO             2020 - 00231 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ 

DEMANDADO: CLARA MILENA RUIZ RESTREPO. 

 

 

 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

 
DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la 

C.C. 21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., 

me permito adjuntar a su despacho la liquidación del crédito. 

 

 

  Agradezco su atención, 

 

 

 

C.C. 21.421.190 de Abejorral           



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 204 42 00 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com 

 

 

 



Deudor: CLARA MILENA RUIZ RESTREPO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 26.000.000,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 501.823,21        
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 498.924,46        
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 503.929,20        
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 508.923,57        

  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 514.169,64        
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 530.880,77        
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 535.300,27        
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 550.317,92        
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 567.294,07        
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 584.915,20        
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 607.203,72        
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 630.537,53        
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 662.535,96        
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 689.735,34        
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 718.078,67        
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 762.467,47        
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 790.681,43        
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 821.805,53        
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 836.990,48        
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 849.572,80        
1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 823.881,78        
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 812.092,91        
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 802.806,69        
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 788.576,69        

 

 720 15.893.445,30   

 

  26.000.000,00   

15.893.445,30   

9.366.094,25     

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

455258256

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

$51.259.539,55

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Intereses Moratorios a Ago 31-2012

Sin abonos



 

 

Sin abonos



Deudor: CLARA MILENA RUIZ RESTREPO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 3.191.284,00     

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 61.594,63          
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 61.238,83          
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 61.853,12          
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 62.466,14          

  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 63.110,05          
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 65.161,20          
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 65.703,66          
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 67.546,95          
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 69.630,63          
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 71.793,48          
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 74.529,21          
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 77.393,24          
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 81.320,78          
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 84.659,28          
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 88.138,19          
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 93.586,55          
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 97.049,58          
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 100.869,80        
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 102.733,63        
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 104.278,00        
1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 101.124,64        
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 99.677,66          
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 98.537,85          
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 96.791,24          

 

 720 1.950.788,37     

 

  3.191.284,00     

1.950.788,37     

1.140.447,08     

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

4810605

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

$6.282.519,45

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Intereses Moratorios a Ago 31-2012

Sin abonos



 

 

Sin abonos



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

COOPERATIVA CREARCOOP, en contra de RODOLFO 

ANTONIO GARCÍA GARCÍA, radicado 2019 - 00477 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de agosto de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 







 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

BANCO DE BOGOTÁ S.A., en contra de DANIELA GIRALDO 

ATEHORTÚA, radicado 2021 - 00485 se dará traslado a la 

parte demandada por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de agosto de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

LUZ HELENA HENAO RESTREPO 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A N°. 33B- 51 La Castellana - Medellín 

Teléfono: 604-4482509  

Dirección electrónica: luzhhenao@lhcobranzas.com.co  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Señor 
Juez Segundo Promiscuo Municipal de La Estrella. 
E.S.D. 
 
 
Proceso:   Ejecutivo 
Demandante:  Banco de Bogotá S.A 
Demandado:  Daniela Giraldo Atehortúa. 
Radicado:   2021-00485 
 
 
LUZ HELENA HENAO RESTREPO, abogada de la parte actora dentro del proceso 
en referencia, por medio del presente escrito, me permito anexar la liquidación 
correspondiente a las obligaciones contenidas en los pagarés objeto de ejecución, 
a cargo de la demandada. 
 
            
Medellín, julio 13 de 2023. 
 

Atentamente, 

 

 
 
Luz Helena Henao Restrepo 
C.C. N°. 21.485.584 de Angostura 
T.P. N°. 86436 del C.S.J.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

LUZ HELENA HENAO RESTREPO 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A N°. 33B- 51 La Castellana - Medellín 

Teléfono: 604-4482509  

Dirección electrónica: luzhhenao@lhcobranzas.com.co  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 13-jul-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$3.643.234,00 Microcr. u otros Identificación >>> 1.040.744.028
Obligación >>> 1040744028

Bancario 

Corriente

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta
Efectiva 

Anual
Autorizada Aplicable

 Capital 

Liquidable 
Días Intereses  Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

5-oct-21 31-oct-21 1,5 3.643.234,00 0,00 Valor Folio 0,00 3.643.234,00

5-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 3.643.234,00 26 60.589,95              60.589,95 3.703.823,95 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 3.643.234,00 30 70.612,77              131.202,72 3.774.436,72 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 3.643.234,00 30 71.312,60              202.515,32 3.845.749,32 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.643.234,00 30 72.047,71              274.563,03 3.917.797,03 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.643.234,00 30 74.389,34              348.952,37 3.992.186,37 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 3.643.234,00 30 75.008,62              423.960,99 4.067.194,99 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 3.643.234,00 30 77.112,96              501.073,95 4.144.307,95 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 3.643.234,00 30 79.491,73              580.565,68 4.223.799,68 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 3.643.234,00 30 81.960,88              662.526,56 4.305.760,56 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 3.643.234,00 30 85.084,05              747.610,61 4.390.844,61 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 3.643.234,00 30 88.353,68              835.964,30 4.479.198,30 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 3.643.234,00 30 92.837,44              928.801,74 4.572.035,74 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 3.643.234,00 30 96.648,74              1.025.450,48 4.668.684,48 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 3.643.234,00 30 100.620,33           1.126.070,81 4.769.304,81 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 3.643.234,00 30 106.840,29           1.232.911,10 4.876.145,10 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 3.643.234,00 30 110.793,75           1.343.704,85 4.986.938,85 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 3.643.234,00 30 115.154,99           1.458.859,84 5.102.093,84 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 3.643.234,00 30 117.282,78           1.576.142,61 5.219.376,61 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 3.643.234,00 30 119.045,87           1.695.188,48 5.338.422,48 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 3.643.234,00 30 115.445,93           1.810.634,41 5.453.868,41 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 3.643.234,00 30 113.794,02           1.924.428,43 5.567.662,43 

1-jul-23 13-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 3.643.234,00 13 48.746,88              1.973.175,30 5.616.409,30 

639 Resultados >> 0,00 1.973.175,30 5.616.409,30

3.643.234,00
0,00

1.973.175,30
0,00

Luz Helena Henao Restrepo C.C. 21.485.584 T.P 86436 del C.S. de la J. 5.616.409,30

Saldo de Capital

Saldo de intereses de mora
Costas e intereses anteriores

Total capital más intereses adeudados

Inserte en esta 

columna, capitales, 

cuotas u otros

Saldo de intereses corrientes

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa de Mora E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Vigencia

Tasa de Plazo E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Saldo de capital, Fol.  >>>

Costas e intereses anteriores >>>

Abonos



LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

LUZ HELENA HENAO RESTREPO 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A N°. 33B- 51 La Castellana - Medellín 

Teléfono: 604-4482509  

Dirección electrónica: luzhhenao@lhcobranzas.com.co  

 
 

 

 

 Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 13-jul-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$20.706.927,00 Microcr. u otros Identificación >>> 1.040.744.028
Obligación >>> 459735956

Bancario 

Corriente

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta
Efectiva 

Anual
Autorizada Aplicable

 Capital 

Liquidable 
Días Intereses  Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

18-feb-20 29-feb-20 1,5 20.706.927,00 0,00 Valor Folio 0,00 20.706.927,00

18-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 20.706.927,00 13 190.012,29           190.012,29 20.896.939,29 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 20.706.927,00 30 436.227,51           626.239,81 21.333.166,81 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.706.927,00 30 430.869,44           1.057.109,25 21.764.036,25 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 20.706.927,00 30 420.523,26           1.477.632,51 22.184.559,51 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.706.927,00 30 419.070,34           1.896.702,85 22.603.629,85 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.706.927,00 30 419.070,34           2.315.773,20 23.022.700,20 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.706.927,00 30 422.596,96           2.738.370,16 23.445.297,16 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.706.927,00 30 423.840,11           3.162.210,27 23.869.137,27 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.706.927,00 30 418.447,33           3.580.657,59 24.287.584,59 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.706.927,00 30 413.247,64           3.993.905,23 24.700.832,23 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.706.927,00 30 405.317,05           4.399.222,28 25.106.149,28 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.706.927,00 30 402.386,97           4.801.609,25 25.508.536,25 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 20.706.927,00 30 406.989,37           5.208.598,62 25.915.525,62 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.706.927,00 30 404.271,10           5.612.869,72 26.319.796,72 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.706.927,00 30 402.177,51           6.015.047,23 26.721.974,23 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.706.927,00 30 400.291,32           6.415.338,55 27.122.265,55 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.706.927,00 30 400.081,62           6.815.420,17 27.522.347,17 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.706.927,00 30 399.452,41           7.214.872,59 27.921.799,59 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.706.927,00 30 400.710,63           7.615.583,22 28.322.510,22 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.706.927,00 30 399.662,17           8.015.245,39 28.722.172,39 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 20.706.927,00 30 397.353,55           8.412.598,94 29.119.525,94 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.706.927,00 30 401.339,43           8.813.938,37 29.520.865,37 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.706.927,00 30 405.317,05           9.219.255,42 29.926.182,42 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.706.927,00 30 409.495,13           9.628.750,54 30.335.677,54 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.706.927,00 30 422.804,21           10.051.554,75 30.758.481,75 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 20.706.927,00 30 426.323,99           10.477.878,74 31.184.805,74 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.706.927,00 30 438.284,34           10.916.163,08 31.623.090,08 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.706.927,00 30 451.804,50           11.367.967,57 32.074.894,57 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.706.927,00 30 465.838,32           11.833.805,90 32.540.732,90 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.706.927,00 30 483.589,35           12.317.395,25 33.024.322,25 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 20.706.927,00 30 502.172,87           12.819.568,12 33.526.495,12 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 20.706.927,00 30 527.657,06           13.347.225,19 34.054.152,19 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 20.706.927,00 30 549.319,20           13.896.544,39 34.603.471,39 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 20.706.927,00 30 571.892,41           14.468.436,79 35.175.363,79 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 20.706.927,00 30 607.244,55           15.075.681,34 35.782.608,34 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 20.706.927,00 30 629.714,72           15.705.396,06 36.412.323,06 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 20.706.927,00 30 654.502,58           16.359.898,64 37.066.825,64 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 20.706.927,00 30 666.596,18           17.026.494,82 37.733.421,82 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 20.706.927,00 30 676.617,00           17.703.111,82 38.410.038,82 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 20.706.927,00 30 656.156,15           18.359.267,97 39.066.194,97 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 20.706.927,00 30 646.767,26           19.006.035,23 39.712.962,23 

1-jul-23 13-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 20.706.927,00 13 277.060,99           19.283.096,22 39.990.023,22 

1226 Resultados >> 0,00 19.283.096,22 39.990.023,22

20.706.927,00
0,00

19.283.096,22
0,00

Luz Helena Henao Restrepo C.C. 21.485.584 T.P 86436 del C.S. de la J. 39.990.023,22

Saldo de Capital

Saldo de intereses de mora
Costas e intereses anteriores

Total capital más intereses adeudados

Inserte en esta 

columna, capitales, 

cuotas u otros

Saldo de intereses corrientes

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa de Mora E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Vigencia

Tasa de Plazo E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Saldo de capital, Fol.  >>>

Costas e intereses anteriores >>>

Abonos



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO, promovido por 

SCOTIABANK COLPATRIA S.A., en contra de LYDA DEL 

CARMEN HERRERA ORTÍZ, radicado 2023 - 00274 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de agosto de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



     

DAGJ 

Medellín, 17 de julio de 2023 

 
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
 
REFERENCIA:      EJECUTIVO  
DEMANDANTE:    SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
DEMANDADOS:   LYDA DEL CARMEN HERRERA ORTIZ 

RADICADO:     05380-40-89-002-2023-00274-00 

 
ASUNTO              PRESENTA LIQUIDACIÓN CRÉDITO 
 
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-jul-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

   108,767,912.31 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

3-feb-23 28-feb-23 1.5 0.00 108,767,912.31 0.00

3-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 108,767,912.31 28 3,208,730.78

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 108,767,912.31 30 3,501,450.26

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 108,767,912.31 30 3,554,086.90

1-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 108,767,912.31 30 3,446,611.58

1-jun-23 30-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 108,767,912.31 30 3,397,294.27

1-jul-23 17-jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 108,767,912.31 17 1,903,119.64

 108,767,912.31 19,011,293.44

108,767,912.31

19,011,293.44

$127,779,205.75

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín,  17 de julio de 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

 
 
 
 
 
 
Atentamente 
 

 
JOHN JAIRO OSPINA VARGAS 
TP 27.383 CSJ 
C.C. 70.106.866 Medellín 


